


                                                                                        

Circolare n. 100                                                         Milazzo, 11/01/2022   
   

Ai docenti di Scuola Primaria 
Ai docenti di Scuola Secondaria di primo grado 

Ai docenti di strumento musicale 
Ai docenti di scuola dell’infanzia 

Oggetto: sospensione attività didattiche in presenza in attuazione dell!ordinanza sindacale n. 1 del 
08.01.2022 relativa a misure urgenti per la prevenzione e la gestione dell!emergenza epidemiologica 
da Covid-19.  

LA DIRIGENTE SCOLASTICA 

VISTA l!Ordinanza sindacale  del Comune di Milazzo n. 01 del!8.01.2022  avente per oggetto “ Ul-
teriori misure per la prevenzione e gestione dell!emergenza epidemiologica da COVID_19. Ordi-
nanza contingibile ed urgente ex art. 50 D.Lgs. n. 267/2000 per la chiusura degli istituti scolastici 
di ogni ordine e grado di MILAZZO con attivazione della DAD dal 10 gennaio fino al 23 gennaio 
2022”;

CONSIDERATO  che il Decreto Assessoriale Regione Sicilia prot. N. 055/Gab dell!8.01.2022 di 
parziale modifica del calendario didattico dell!a.s. 2021/2022, precedentemente adottato con D.A. n. 
1187/5.7.2021 e ss.mm.ii., dispone  il rientro a scuola, dopo le festività natalizie alla data del 13 
gennaio p.v.;

 VISTA la normativa vigente

DISPONE  

1. L!attivazione della DAD a decorrere dal 13 gennaio e fino al 23 gennaio 2022 secondo 
l!orario  didattico delle lezioni.  

Per la la scuola dell’Infanzia, la DAD sarà organizzata in orario antimeridiano e pomeridiano per 
complessive tre ore di lezione sincrona, le restanti ore di servizio verranno espletate dalle docenti 
per la preparazione del materiale didattico e delle lezioni. 



Per la scuola Primaria e Secondaria di I grado l’attività sincrona dovrà essere alternata a momenti 
di attività asincrona per consentire agli alunni di effettuare le necessarie pause tra una lezione e l’al-
tra.

Prof.ssa Palma Rosa Legrottaglie 
Firma autografa omessa ai sensi 
dell’art. 3 del D. Lgs. n. 39/1993      


